
新年度がスタートして早くも１ヶ月が経ちました。

爽やかな風に、温かい日差し、お外遊び、お散歩が楽しい季節となり、お

友だちは朝から園庭で遊ぶことを楽しみにしています。園庭に出ると「あり

みつけよ！！」、「だんごむしいた」、「みてみて!!」と夢中になるものがいっ

ぱいで目をキラキラさせています。

今月もお友だちと共に夢中になれるものを探して、楽しい保育園生活が

送れるように過ごしてまいります。

５月の仏教主題 讃嘆(さんだん)＝たたえます

お釈迦さまは、人は本来尊いもので運命・他人・お金・名誉・欲望の奴隷に成り

下がってはいけないと言われました。自分も尊く、そして人も尊い。大人も子ど

もも尊いもの、人を褒めることは、卑屈になることではなく、お互いに大きく生

きることです。

★０・１歳児・・・・・・おおきくなった

★２歳児・・・・・・・・何でも一人でやってみる

★３・４・５歳児・・・春の喜び

アソカ保育園だより

保育目標



1日(月) 衣替え(合服)

15日(木)  園児内科検診

20日(火)  仏の子の集い

お弁当の日

21日(水)  降誕会・お誕生会

27日(火)  避難訓練

英語（木） 1日・15日

スイミング(木) 8日・29日

体育（金） 16日・30日

内科検診があります！

5月15日(木)川畑医院の先生によ

る内科検診があります。

気になることがありましたら、事前

に担任へお知らせください。(検診の

際に医師へお伺いいたします)

当日やむを得ず欠席された場合は、

後日、川畑医院への受診を

お願い致します。ご了承

ください。

５月生まれのおともだち！！

・あひる組 1名

・うさぎ組 2名

・ぱんだ組 1名

4名のお友だちです。

★ お知らせ ★

・５月より合服になります。ズボン・スカートは年間を通し

て同じものですが、上着は白の半袖ポロシャツとなります。

寒暖差に合わせて、調整をお願いします。

・新しいお友だちが増えました。

4/16（水）よりかもめ組に1名・5/1（木）よりあひる組に

1名・かもめ組に1名です。宜しくお願い致します。


